
                                   令和６年３月６日 

保護者様 

 

                                    橋本英数塾 

                                      塾長 橋本隆 

 

春期集中講習のご案内 

 

早春の候、皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。日頃より当塾の方針にご理解とご協

力をいただきありがとうございます。 

当塾では長期休業期間を利用し、３月２５日から４月５日までの期間、春期集中講習を実施いた

します。（この間も通常授業を行います。）春休みは前学年の総復習をするとともに、新学年の授業

内容を予習できる貴重な期間です。新年度の学習内容へスムーズに移行するためにも、春期集中講

習への参加をご検討下さいますようよろしくお願い申し上げます。なお、新中学３年生におかれま

しては、講習期間込みの年間カリキュラムのため、特別な事情がない限りご受講ください。 

また、お手数ではございますが、受講を希望される場合、添付の申込用紙に必要事項をご記入の

上、３月１９日（火）までに提出ください。なお、お申込み後のキャンセルは致しかねますので、

あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

記 

対象：橋本英数塾塾生もしくはそのご兄弟 

 

日程：３月２５日（月）から４月５日（金） ※水・土・日を除く 

   ※離任式と始業式の日程がわかり次第、日程調整いたします 

 

時間：① ９時３０分～１１時００分（９０分） ：全学年 

  ②１１時００分～１２時００分（６０分） ：小学生 

  ③１３時００分～１４時３０分（９０分） ：全学年 

    ⑤１４時３０分～１６時００分（９０分） ：中３ 

     ※各生徒のご都合に合わせた時間割を作成いたしますので、添付の用紙に受講できない 

   日時をご記入ください。 

     ※上記時間割は予定であり、受講状況により変更することがございます。 

 

金額： 小学生      ６回： ９,０００円 ４回：  ６,０００円 

    中学生          ６回：１２,０００円  ４回：  ８,０００円 

    高校生      ６回：１５,０００円 ４回：１０,０００円 

        ※申し込み用紙と一緒に受講料をお持ちください。 

※ご兄弟での受講の場合、金額の安い方を半額いたします。 



教科・内容：  

 【小学生】 

   算数（通常）コース 

    当塾通常カリキュラムによる授業です。生徒の理解力によって学習する内容は異なります 

が、概ね以下のように進めます。 

    各学年で学習する内容を総復習した後、当塾の方針である「小数・分数の四則演算方法の 

   早期習得」を目指した学習を行います。すでに習得済みの生徒は学年を問わず、小学生が苦 

   手とする分野（割合、はやさ、単位量あたり、図形など）を中心に復習・予習を行います。 

算数（補習）コース 

    学校授業のフォローがメインの生徒は、次学年の教科書ワークを用いて予復習を行いま 

す。別途教科書ワークのご購入が必要です。 

 

 【中学生（数学・英語）】 

   数学コース（対象：新１・２年生） 

    新１・２年生は次学年の学習内容の予習を行います。新１年生は「正の数・負の数」、新２ 

年生は「式の計算」を学習します。また各自復習の必要な単元があれば復習しますのでご相

談ください。 

   英語コース（対象：新１・２年生） 

    通常授業の内容を引き続き学習します。新中学１年生は「現在形」を学習し、「主語」と 

     「動詞」の役割を完璧に理解することを目指します。 

        新中学１・２年生で上記が完璧にできている生徒は、現在形に続く時制（現在進行形、過 

   去形など）やその他英文法を学習します。 

   高校受験数学対策コース（対象：新３年生） 

    中学３年生で習う展開と因数分解、二次方程式を予習します。通常授業と並行して進める 

ので、数学予習授業の受講生は受講して下さい。 

 

【高校生（対象：１～３年生）】 

    学校の授業・春期講習の学習補助および各生徒それぞれの受験教科（数・英・化・物 

から選択）の苦手分野やわからない問題の解説を行います。また受講教科にかかわらず、大 

学受験（一般入試）を考えている生徒は、毎授業、英語構文テスト（セレクト７０）を実施

します。 

 

 

 

 

 

 

 



春期集中講習申込用紙 

 

                       生徒氏名：              

 

希望コースと回数・料金 

 受講を希望するコースの回数・料金の□に✔をご記入ください。（複数選択可） 

 ※ご兄弟で参加される場合、２人目（料金の安い方）を半額にしてお申し込みください。 

 

対象 コース 回数・料金 

小学生 

算数（通常）コース 
 全６回    ¥9,000 

 全４回    ¥6,000 

算数（補習）コース 
 全６回    ¥9,000 

 全４回    ¥6,000 

中学生 

新１・２年生 数学コース 
 全６回   ¥12,000 

 全４回    ¥8,000 

新１・２年生 英語コース 
 全６回   ¥12,000 

 全４回    ¥8,000 

新３年生 受験対策コース 
 全６回   ¥12,000 

 全４回    ¥8,000 

高校生 英語、数学、物理、化学から選択 
 全６回   ¥15,000 

 全４回   ¥10,000 

 

欠席予定日およびその他連絡事項 

 受講できない日時や通常授業の欠席予定が下記スケジュールに×をつけてください。また

講習内容の希望やその他連絡事項があれば自由にご記入ください。 

 

月 火 水 木 金 

3/25 

AM  PM 

通常授業 

3/26 

AM  PM 

通常授業 

3/27 

講習なし 

通常授業 

3/28 

AM  PM 

通常授業 

3/29  

AM  PM 

通常授業 

4/1 

AM  PM 

通常授業 

4/2 

AM  PM 

通常授業 

4/3 

講習なし 

通常授業 

4/4  

AM  PM 

通常授業 

4/5  

AM  PM 

通常授業 

 

 

                 春期集中講習申込   申込期限 ３/１９（火） 


